令和 5 年 7 月 5 日

各務原市内 地域密着型サービス事業所 御中

いつもお世話になっております。

各務原市役所 介護保険課の森と申します。

日頃より市介護保険行政にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、「介護職員処遇改善加算」、「介護職員等特定処遇改善

加算」または「介護職員等ベースアップ等支援加算」を算定されている事業者

におかれましては、各年度ごとに、賃金改善の方法や改善実績を報告する必要

があります。実績報告書等の提出につきましては、下記のとおり適切にご対応

いただきますようお願いいたします。

なお、既にご提出いただいております事業所様にも本メールを送付しておりま

すのでご承知おきください。

１．提出書類

（１）介護職員処遇改善加算・介護職員等特定処遇改善加算・介護職員等ベー

スアップ等支援加算実績報告書（別紙様式 3-1）

（２）該当する加算様式のみ提出

 ・介護職員処遇改善実績報告書・介護職員等特定処遇改善実績報告書（施

設・事業所別個表）（別紙様式 3-2）

 ・介護職員等ベースアップ等支援実績報告書（施設・事業所別個表）（別紙

様式 3-3）

２．提出期限

 各事業年度における最終の支払いがあった月の翌々月の末日（当日消印有

効）

 （例）令和 5 年 3 月まで加算の支払いがあった場合：令和５年７月３１日

（月曜日）

３．提出方法・提出先

 窓口、郵送またはメールでご提出ください。

 ●窓口：各務原市役所 健康福祉部 介護保険課 施設指導係（本庁舎２階）

 ●郵送：〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69

 ●メール：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

４．添付書類

・01_介護職員処遇改善加算・介護職員等特定処遇改善加算・介護職員等ベー

スアップ等支援加算実績報告書（別紙様式 3）（令和 4 年度実績用）

・02_記入例（令和 4 年度実績用）

・03_特別な事情に係る届出書（別紙様式 5）（令和 4 年度実績用）

５．参照先

各務原市ウェブサイト「介護職員処遇改善加算・介護職員等特定処遇改善加

算・介護職員等ベースアップ等支援加算の届出について」

⇒

https://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/kaigohoken/1009119

/1009135.html

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。

ご対応のほどよろしくお願いいたします。

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

 各務原市 健康福祉部

 介護保険課 施設指導係  森 優華

 TEL：058-383-2067（直通）

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

https://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/kaigohoken/1009119/1009135.html
https://www.city.kakamigahara.lg.jp/business/kaigohoken/1009119/1009135.html
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp